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Kvinde kend din kamp 
 

I anledning af den internationale kampdag for kvinder på lørdag har bibliotek.dk samlet 

læsestof om kvindekamp og feminisme. Her findes alt fra ”Kvinde kend din krop” til 

artikler om det svenske parti Feministisk Initiativ  

 

100 år efter at danske kvinder fik kommunal stemmeret lever kvindekampen stadig. 

Rødstrømpernes socialistiske kampråb er måske ved at klinge ud, men kampen for ligestilling og 

kvinders rettigheder fortsætter. I anledning af Kvinders Internationale Kampdag på lørdag har 

bibliotek.dk samlet et inspirerende udvalg af bøger og artikler.  

 

- Litteraturen spillet en hovedrolle i kvindernes kamp for frigørelse og ligestilling. Bøger har både 

været en udtryksform og en kilde til inspiration og oplysning, selvom bøgernes temaer naturligvis 

har udviklet sig i takt med at samfundets normer har flyttet sig, udtaler Marianne Hermansen, 

Marketingchef hos DBC.  

 

På inspirationssiden finder man alt fra den klassiske ”Kvinde Kend din Krop” til nye artikler om 

feministisk politik og kønsforskning. Her kan man blive klogere på radikale feminister og den 

danske litteraturs stærkeste kvinder som Thit Jensen og Tove Ditlevsen. Man kan også stifte 

bekendtskab med teenagemødre og kvindelige karakterer, på jagt efter brutale mordere. Skulle 

man ikke have bøger nok i sin bibliotek.dk lånekurv efter denne tur, kan man lede videre ved at 

bruge søgeord som ”kvinderoller” eller ”chicklit” eller begrænse sin søgning til fagbøger. 

 
Listen må bruges frit med henvisning til kilde og kan hentes på 
http://bibliotek.dk/tema.php?tema=kvinder 
 

 

 

For mere information kontakt: 

 

Marianne Hermansen 

DBC 

Tempovej 7-11 

2750 Ballerup 

Tlf.  44 86 77 77 

dbc@dbc.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fakta om bibliotek.dk 

 

Bibliotek.dk er en database over alle materialer på danske offentlige biblioteker. Man kan søge og bestille 

bøger, musik, film, spil, etc. på alle landets biblioteker og hente materialet på sit eget lokale bibliotek. Det er 

gratis at søge og bestille via bibliotek.dk. For at bestille bøger skal man være oprettet som bruger hos et lokalt 

bibliotek og have en pinkode. Bibliotek.dk er statsligt finansieret og drives og udvikles af DBC. 

 

De danske biblioteker råder over 10 millioner materialer, som kan bestilles via bibliotek.dk og afhentes på det 

lokale bibliotek. Over halvdelen af materialerne på bibliotek.dk er bøger, men andre materialer udgør en 

væsentlig del af databasen. Heriblandt findes 50.000 tegneserier, 50.000 lydbøger, 300.000 cd’er, bånd og 

plader, 50.000 film, 400.000 noder, 1,7 millioner artikelhenvisninger og 80.000 børnebøger.  

 

 
 

 
 
Inspirationslæsning 
 
I anledning af kvindernes internationale kampdag d. 8. marts har vi samlet et 
udvalg af bibliotek.dk-materialer om kvinder. Du kan selv søge videre på 
http://www.bibliotek.dk og finde mere. 

 
• Dansk litteraturs kvinder. Er du nysgerrig på Thit Jensens syn på erotik og 

moral, ved du ikke nok om Karin Michaëlis' forhold til kærlighed og kunst 
eller følte du dig fortabt når Nikolaj Lie Kaas citerede Ove Ditlevsen i filmen 
Blinkende lygter? 

 
• Bøger og artikler om kvindekamp og ligestilling Vidste du at Danmark fik sin 

første kvindelige præst i 1948, eller at initiativet til en international kampdag 
for kvinder fremlagdes i ”Ungeren” i 1910?  

 
• Bøger og artikler om feminisme. Under feminismens første bølge løb 

kæmpede kvinder for personlig frihed, politisk indflydelse og bedre løn. I 
anden bølge kæmpede rødstrømper og socialister for ligestilling og seksuel 
frigørelse. I 90erne begynder den tredje bølge at gøre op med fortiden. Læs 
fx mere om Pakistanske feminister, kønsroller, og arven efter den franske 
feminist Simone de Beauvoir. 

 
• Bøger om berømte kvinder- Læs for eksempel om Grundtvigs store kærlighed 

eller find selv frem til, hvordan en feminist fik Lenin til at indføre 
Kvindedagen som en national helligdag i hele Sovjetunionen. 

 
• Kvinder i krimier- Mød Damernes Detektivbureau eller få fingre i en af de 

svenske krimier, der får dig til at vende sider i et stræk. 
 
• Romaner og noveller om mødre og døtre - Hvis din teenagedatter er 

uforståelig eller hvis du vil begrave dig i en god, gammeldags slægtsroman. 


